
 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 121/2020 
 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  
           CONTRATAR para esta Municipalidade de acordo com o Concurso Público 001/2016, para exercer o cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais II, a Sra. Valdinéia de Oliveira a partir de 16/11/2020. 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos Dezesseis do mês de Novembro do 
ano dois mil e vinte. 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 122/2020 

 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  

EXONERAR POR TÉRMINO DE CONTRATO a Sra. Cristiany Candida Militão da função de 
Enfermeira Pss , e a Sra. Alessandra Alves Martins da função de Técnico em Enfermagem PSS, contratados 
através do Pss 002/2020 a partir do dia 16 de Novembro do corrente exercício. 

 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezenove  dias do mês de Novembro 
do ano de dois mil e vinte. 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

Segunda-feira, 16 de novembro de 2020        Ano III | Edição nº 480                Total de Páginas: 002 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal nº 1.967/2018, publicada em 19 de novembro de 2018 

Ano III | Edição nº 480 – Segunda-feira, 16 de novembro de 2020                                       Pág. 02 
 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura do 

Município de Ribeirão do Pinhal da garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 
 

PORTARIA Nº 123/2020 
 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  

EXONERAR, a pedido, a Sra. Juliana Matias da Silva  do cargo que vinha exercendo de Chefe 
de Departamento de Recursos Humanos permanecendo no cargo Efetivo de Auxiliar Administrativo, a partir do 
dia 17 de Novembro de 2020. 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos Dezesseis  dias do mês de Outubro 
do ano de dois mil e vinte. 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 124/2020 

 
O Senhor Wagner Luiz Oliveira Martins, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e na forma da Lei. 
 
RESOLVE:  

           NOMEAR, o Servidor Público Municipal Sr. Jander Jean Pinheiro, com o cargo de Auxiliar 
Administrativo, para exercer a função gratificada de Chefe do Departamento de Recursos Humanos, a partir da 
presente data e do corrente exercício. (17/11/2020). 
 
REGISTRE-SE  
                      E  
                      PUBLIQUE-SE 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos dezesseis dias do mês de Novembro 
do ano dois mil e vinte. 
Gabinete do Prefeito. 
 

Wagner Luiz Oliveira Martins 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinatura Digital 


		2020-11-16T16:14:30-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL:76968064000142




